
関西学院大学 

入試説明会にお申込みの皆様への注意事項 

 

今回の入試説明会開催にあたり、本学は新型コロナウイルス感染防止の観点から、以下の注意事項について

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

①事前申込制 

・今回の入試説明会は、万が一の感染発生に備えて、事前申込制とします。申込無しでのご来場はご遠慮ください。

複数名でご参加いただく場合は必ず各々同じ申込みを行ってください。 

（なお、最大同伴（友人・保護者等）人数は、志望する生徒含み２名までとさせていただきます。） 

・各会場は定員に達し次第、受付終了※となります。お近くの空席がある会場、もしくは web 説明会をご利用くだ

さい。 

・当日の個別相談は、多くの方々のご相談に応じるため、一組 15 分程度の相談時間とさせていただきます。ご協

力をお願いいたします。 

※各会場の受付終了状況は申込時の画面でご確認いただけるようになっています。 

※申込後に参加できなくなった場合は、申込後にお送りするメールにあるＵＲＬよりアクセスし、キャンセルいただき

ますようお願いいたします。 

 

②「COCOA」インストールのお願い 

・厚生労働省により、新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA※）が開発されています。来場者の皆様には、

ご自身のスマートフォンにインストールして、利用いただきますようお願いします。 

※詳細は厚生労働省 HP をご確認ください。 

 

③ソーシャルディスタンスの確保 

・各会場の参加定員は、政府のイベント人数規制の制限緩和に関する方針に従って、通常の収容人数を上限とし

て設定しております。ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。また受付や個別相談でお待ちいただく際には、人

との間隔を空けてお並びいただくよう、係員が誘導させていただきます。 

・会場内は原則飲食禁止です。また参加者同士の会話はなるべく避けていただくようお願いします。 

 

④衛生対策 

・ご来場の際は必ずマスクをご着用ください。 

・各会場には受付に手指消毒用のアルコールスプレーを設置します。手指の消毒をお願いします。 

・説明会場、相談会場は事前の消毒と開催中の定期的な換気を徹底します。また相談会場には、安全のため相談

員とご参加の皆様の間にアクリル板を設置します。 

・配布資料については、直接手渡しすることを避けて、参加者ご自身でお持ちいただくよう準備しております。 

 

⑤健康管理 

・各会場の説明員、相談員、運営スタッフは、検温と健康管理、手指の消毒を徹底し、開催中はマスクの着用を行

います。 

・皆様におかれましては、ご来場前に体温と体調のチェックをお願いします。発熱や体調不良の場合は、説明会へ

のご参加をお断りしておりますのであらかじめご了承ください。 

 

関西学院大学 

高大接続センター入試課 

0798-54-6135 


